

לְמִ"ה וּמִ"ה לְמֵאָה וּמָה שהיו מקריבים עשרון לכבש, הוא בסוד שם מ"ה שהוא שם יו"ד ה"א וא"ו ה"א שיש בו עשר אותיות, ומשום כך מקריבים עשרון כי הוא כנגד עשר האותיות של שם מ"ה ומ"ה בא"ת ב"ש הוא שם י"צ שהוא כמנין מאה מאחר ששם מ"ה הוא כנגד העשר ספירות שכל ספירה כלולה מעשר וביחד הם מנין מאה (יהל אור).

שיעור חלה מ"ג ביצים וחומש ביצה

אֲבֵל שְׁלֹשָׁה עֶשְׂרוֹנִים י' י' י' , (נ"א דָא יו"ד ה"י וא"ו ה"י) וְסֻלְקִין
 (ס"א ל' ל' ו' י') לְל' אבל השלושה עשרונים הוא כנגד ג' אותיות י' שיש בשם ס"ג והם עולים למנין שלושים, וְעֶשֶׂר סְפִירָן בְּהוֹן, סֻלְקִין שְׁלֹשָׁה וְאַרְבָּעִים בֵּיצִים וְכֹלֵא יו"ד ויחד עם העשר ספירות הכלולות בשם ס"ג ויחד עם הג' יודי"ן שבהם הם עולים כמנין מ"ג ביצים של שיעור חלה, וכל זה רמוזו באות יו"ד כי מ"ג ביצים הם ג' אותיות יודי"ן שיש בשם ס"ג יחד עם מספר י' אותיותיו שהם כמנין מ"ג (יהל אור), חוֹמֵשׁ בֵּיצָה, וְתוֹסֶפֶת מִצַּד ה' אמנם לשיעור חלה צריך עוד חומש ביצה שהוא תוספת על המ"ג ביצים שהוא מצד אות ה' של המלכות שהיא סוד החלה, וְהֵכִי מַעֲשֵׂר, דְּאִיהוּ פְּקוּדָא לְהַפְרִישׁ יִשְׂרָאֵל מַעֲשֵׂר, מִסְטָרָא דְאֵת י' וכך הוא המעשר ראשון, שזוהי המצוה שצריכים ישראל להפריש את המעשר ראשון ללוי, שזה המעשר הוא מצד האות י' של עשר ספירות המלכות, מַעֲשֵׂר מִן הַמַּעֲשֵׂר, חֵד מִחֲמֵשׁ מִסְטָרָא דְאֵת ה' אמנם המעשר מן המעשר שהוא תרומת מעשר שנותן הלוי לכהן הוא סוד אחד מחמש, כי זה המעשר הוא מצד המלכות שהיא סוד אות י' במילוי האות ה"י האחרונה ואז האות י'

היא אות אחת מחמש שהוא אות ה' (רמ"ק). **כָּל עֲשׂוּרֵין דְּאֵת י', וְאִיהִי שְׂכִינְתָא הָד יַמְעֵשֶׁר סְפִירָן** והנה כל המעשרות הם בסוד אות י' והוא סוד השכינה שהיא ספירה אחת מעשר ספירות. **א' מַחְמֵשׁ, אִיהוּ מְסֻטְרָא דְתַפְאֶרֶת, דְּאִיהוּ חֲמֵשָׁה מְכַתֵּר** ומה שאמרנו שהיא אחת מחמש פירושו שהוא מצד מה שהיא מקבלת מהת"ת שהוא הספירה החמישית מהכתר, דהיינו חו"ב חג"ת. **וְכֹד תַּחֲשׁוּב מְמַלְכוֹת עַד תַּפְאֶרֶת, תַּשְׁבַּח תַּפְאֶרֶת חֲמֵשׁ מִתַּתָּא לְעֵילָא. וְשְׂכִינְתָא חֲמֵשָׁה לְגַבֵּיהּ** וכאשר תחשב את המלכות מלמטה עד הת"ת למעלה דהיינו מלכות יסוד הוד נצח ת"ת אז תמצא שהת"ת הוא חמישי ממטה למעלה ואז השכינה היא חמישית אל הת"ת ומשום כך היא סוד אות ה' (יהל אור).

סוד שני עשרונים לאיל ועשרה עשרה בשקל הקודש

וּמְסֻטְרָא אַחֲרָא אִיהִי שְׁנֵי עֲשָׂרֹנִים לְאֵיל, וּכְלִילַת י' י' [מז] הַכֶּף בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ ומצד ביאור אחר נבאר שזו המלכות היא בסוד' שני עשרונים לאיל' מאחר שהיא כלולה 'עשרה עשרה בשקל הקודש', **עֲשָׂרָה עֲשָׂרָה י' ה' ה'** וסוד 'עשרה עשרה' הוא כנגד אותיות י' ה' ה' שיש בהוי"ה של המלכות, **לְאֵיל דָּא ו', דְּאִיהוּ שֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ** וסוד 'איל' שהוא זכר הוא כנגד אות ו' שבהוי"ה של המלכות שהוא סוד 'שקל הקודש' מאחר שבחינת

אור הרשב"י

[מז] בשאר דפוסים הגירסה עשרה עשרה הכף בשקל הקדש.

הלימוד היומיומי

הת"ת הוא שוקל ומכריע בין כולם, וְהָאִי אִיהוּ עֵשָׂרָה עֵשָׂרָה
הַכֶּף בְּשִׁקְלֵי הַקֹּדֶשׁ וְזֶהוּ הַסּוּד שֶׁל מִשְׁכַּב 'עשרה עשרה הכף בשקל
הקודש', דהיינו ששתי פעמים עשרה כוללת המלכות המתחברת עם אות ו' הנקרא
שקל הקודש ולכן המלכות נקראת 'שני עשרונים' (אמת ליעקב). וְעוֹד, שְׁנֵי
עֶשְׂרוֹנִים, י' י' מִן וַיִּיצֵר וְעוֹד בִּיאור ששני עשרונים הוא רמז לאות
א' של וא"ו דס"ג שהוא בחינת יו"י כי מש"כ 'שני עשרונים' הם כנגד שתי אות י'
בתיבת וייצר. לְאֵיל ו' מִן וַיִּיצֵר ומש"כ 'לאיל' הוא כנגד אות ו' של
תיבת ויצר. וְכֹלָא א', י' לְעֵילָא, י' לְתַתָּא, ו'
בְּאַמְצַעֵיתָא וְהֵם בְּסוּד אֵת א' דיו"י כי י' למעלה וי' למטה ואות ו' באמצע.
וְעוֹד שְׁלֹשָׁה עֶשְׂרוֹנִים אֵינוֹן י' י' וְעוֹד פִּירוּשׁ עַל מִשְׁכַּב
'שלושה עשרונים לפר' שפירושו שהם בסוד ג' יודי"ן שכל י' נקרא עשרון שאלו
היודי"ן הם בשם ס"ג (אמת ליעקב).

מצוה להפריש קרבן תודה

פְּקוּדָא בְּתֵר דָּא, לְהַפְרִישׁ תּוֹדָה הַמְצוּוּה שֵׁשׁ אַח"כּ הוּא לְהַפְרִישׁ
קרבן תודה. וְרַבָּנָן מְאָרִי מִתְנִיתִין אוֹקְמוּהָ, דְּתוֹדָה
עֲשָׂרִים עֶשְׂרוֹנִים, וּמִתְפַּלְגִּין עֵשָׂרָה עֶשְׂרוֹנִין לְחֻמֵּין,
וְעֵשָׂרָה לְמִצָּה. וּמִעֵשָׂרָה שָׁל מִצָּה, עוֹשִׂים שְׁלֹשִׁים
מִצּוֹת. וּמִעֵשָׂרָה שָׁל חֻמֵּין, עוֹשִׂים עֵשָׂרָה חֲלוֹת וְהַחֲכָמִים

בעלי המשנה [ז] ביארו שלחמי תודה הם עשרים עשרונים שמחלקים אותם, כי עשרה עשרונים עושים מהם חלות חמץ ועשרה עשרונים עושים מהם חלות מצה, ומהעשרה של המצה עושים שלושים מצות ומהעשרה של החמץ עושים עשרה חלות. וְדָא אֵיהּ סֵלַת חֲלוֹת מִצּוֹת בְּלוּלוֹת בְּשֶׁמֶן וזהו הסוד שכתוב 'סלת חלות מצות בלולות בשמן' מאחר שצריך שיהיה גם חלות חמץ וגם מצות. מִי עֶשְׂרוֹנִים, דְּאֵינּוֹן יו"ד ה"י וְא"ו ה"י, הָוּוּ עֲבָדִין שְׁלֹשִׁים מִצּוֹת, דְּאֵינּוֹן י' י' י' ומעשרה עשרונים שהם שם ס"ג שהוא שם יו"ד ה"י וא"ו ה"י היו עושים שלושים מצות כנגד ג' יודי"ן שבו. הָאֵי שְׁמָא, זְמַנִּין אֵיהּ לִימִינָא, זְמַנִּין אֵיהּ לְשִׁמְאָלָא, וְזְמַנִּין בְּאַמְצָעִיתָא. רַחֲמֵי מִכָּל סִטְרָא, לִימִנִיָּה וְלְשִׁמְאָלִיָּה וזה שם ס"ג פעמים הוא בימין החסד של שלושים מצות, ופעמים הוא בשמאל הגבורה של עשר חלות חמץ, ופעמים הוא באמצע של הת"ת שיש בו רחמים לכל הצדדים גם בימין וגם בשמאל מאחר שהוא כולל את כולם.

אור הרשב"י

מין שלש חלות לעשרון במדה ירושלמית היו שלשים קב חמשה עשר לחמץ וחמשה עשר למצה חמשה עשר לחמץ קב וחצי לחלה וחמשה עשר למצה והמצה שלשה מינין חלות ורקיקים ורבוכה נמצאו חמשת קבים לכל מין שתי חלות לקב.

[ז] כדאיתא במנחות פרק ז' משנה א' התודה היתה באה חמש סאין ירושלמיות שהן שש מדבריות שתי איפות האיפה שלש סאין עשרים עשרון עשרה לחמץ ועשרה למצה עשרה לחמץ עשרון לחלה ועשרה למצה ובמצה שלשה מינין חלות ורקיקים ורבוכה נמצאו שלשה עשרונות ושליש לכל